
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경조성과

정책: 환경지도관리

단위: 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 환경조성과

환경조성과 8,180,790 4,216,015 3,964,775

국 2,364,447 482,057 1,882,390

균 173,000 173,000 0

도 333,165 95,025 238,140

군 5,310,178 3,465,933 1,844,245

환경지도관리 1,965,722 1,093,102 872,620

국 310,800 166,000 144,800

균 173,000 173,000 0

도 26,753 14,403 12,350

군 1,455,169 739,699 715,470

환경관리 1,268,720 508,620 760,100

국 300,800 166,000 134,800

균 173,000 173,000 0

도 26,753 14,403 12,350

군 768,167 155,217 612,950

신안갯벌모실길1004km조성(보조) 346,000 173,000 173,000

균 173,000 173,000 0

군 173,000 0 173,000

401 시설비및부대비 346,000 173,000 173,000

균 173,000 173,000 0

군 173,000 0 173,000

01 시설비 343,510 171,755 171,755

1)신안 갯벌모실길 1004km 조성사업

343,510 171,755 171,755경정 343,510,000원

균 171,755 171,755 0

군 171,755 0 171,755

03 시설부대비 2,490 1,245 1,245

1)신안 갯벌모실길 1004km 조성사업

2,490 1,245 1,245경정 2,490,000원

균 1,245 1,245 0

군 1,245 0 1,245

친환경전기자동차구매(보조) 234,000 0 234,000

국 135,000 0 135,000

도 9,000 0 9,000

군 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 234,000 0 234,000

국 135,000 0 135,000

도 9,000 0 9,000

군 90,000 0 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 234,000 0 234,000

1)친환경전기자동차 지원사업 234,000 0 234,000234,000,000원

국 135,000 0 135,000

도 9,000 0 9,000

군 90,000 0 90,000

노후경유차조기폐차지원(보조) 321,600 161,000 160,600

국 160,800 161,000 △200

군 160,800 0 160,800
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부서: 환경조성과

정책: 환경지도관리

단위: 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 321,600 161,000 160,600

국 160,800 161,000 △200

군 160,800 0 160,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 321,600 161,000 160,600

1)노후 경유차 조기폐차 지원

321,600 161,000 160,600경정 321,600,000원

국 160,800 161,000 △200

군 160,800 0 160,800

대기오염측정망운영관리(보조) 18,000 13,800 4,200

도 9,000 6,900 2,100

군 9,000 6,900 2,100

201 일반운영비 18,000 13,800 4,200

도 9,000 6,900 2,100

군 9,000 6,900 2,100

02 공공운영비 18,000 13,800 4,200

1)대기오염측정망 운영 관리

18,000 13,800 4,200경정 18,000,000원

도 9,000 6,900 2,100

군 9,000 6,900 2,100

야생동물피해예방(보조) 80,000 40,000 40,000

도 1,503 1,503 0

군 78,497 38,497 40,000

301 일반보상금 80,000 40,000 40,000

도 1,503 1,503 0

군 78,497 38,497 40,000

12 기타보상금 80,000 40,000 40,000

1)야생동물 피해예방 보상금(군비추가사업)

40,000 0 40,00040,000,000원

저소득층친환경보일러보급(보조) 8,800 0 8,800

도 4,400 0 4,400

군 4,400 0 4,400

402 민간자본이전 8,800 0 8,800

도 4,400 0 4,400

군 4,400 0 4,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,800 0 8,800

1)저소득층 친환경보일러 보급사업

8,800 0 8,800800,000원*11대

도 4,400 0 4,400

군 4,400 0 4,400

미세먼지마스크보급(보조) 9,500 20,000 △10,500

도 2,850 6,000 △3,150

군 6,650 14,000 △7,350

201 일반운영비 9,500 20,000 △10,500

도 2,850 6,000 △3,150

군 6,650 14,000 △7,350

01 사무관리비 9,500 20,000 △10,500
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부서: 환경조성과

정책: 환경지도관리

단위: 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)미세먼지 마스크보급 사업 9,500 20,000 △10,500경정 9,500,000원

도 2,850 6,000 △3,150

군 6,650 14,000 △7,350

사계절꽃피는1004섬조성 150,000 0 150,000

101 인건비 37,500 0 37,500

04 기간제근로자등보수 37,500 0 37,500

1)사계절꽃피는1004섬조성 인건비

37,500 0 37,50037,500,000원

206 재료비 37,500 0 37,500

01 재료비 37,500 0 37,500

1)사계절꽃피는1004섬조성 재료 구입비

37,500 0 37,50037,500,000원

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

01 시설비 75,000 0 75,000

1)사계절꽃피는 1004섬조성 사업 75,000 0 75,00075,000,000원

생활환경 697,002 584,482 112,520

국 10,000 0 10,000

군 687,002 584,482 102,520

생활환경 31,700 21,700 10,000

201 일반운영비 18,200 8,200 10,000

01 사무관리비 18,200 8,200 10,000

1)악취저감물질기술장비특허수수료

10,000 0 10,00010,000,000원

공중화장실운영관리 624,894 542,374 82,520

401 시설비및부대비 65,000 30,000 35,000

01 시설비 65,000 30,000 35,000

1)소사리공중화장실 설치 35,000 0 35,00035,000,000원

405 자산취득비 47,520 0 47,520

01 자산및물품취득비 47,520 0 47,520

1)쓰레기불법투기 이동식 cctv 구입

47,520 0 47,5203,960,000원*12개

기존남녀공용화장실분리사업(보조) 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

1)기존 남녀공용화장실 분리사업 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

폐기물재활용 6,202,548 3,110,813 3,091,735
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부서: 환경조성과

정책: 폐기물재활용

단위: 환경시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,053,647 316,057 1,737,590

도 306,412 80,622 225,790

군 3,842,489 2,714,134 1,128,355

환경시설 6,202,548 3,110,813 3,091,735

국 2,053,647 316,057 1,737,590

도 306,412 80,622 225,790

군 3,842,489 2,714,134 1,128,355

쓰레기매립장운영관리 1,638,827 1,531,281 107,546

201 일반운영비 875,427 857,881 17,546

02 공공운영비 875,427 857,881 17,546

1)소각시설 기술진단 및 다이옥신검사수수료(증

도) 17,546 0 17,54617,546,000원

206 재료비 215,000 125,000 90,000

01 재료비 215,000 125,000 90,000

1)소각로다이옥신 저감여과포 소모품구입

160,000 70,000 90,000경정 20,000,000원*8개소

생활쓰레기수거철저 936,030 789,530 146,500

201 일반운영비 737,050 629,850 107,200

01 사무관리비 483,450 376,250 107,200

1)무단방치폐기물처리비 및 장비임대

128,000 28,000 100,000

1)환경미화요원 안전보건 법정의무교육

14,400 7,200 7,200

경정 128,000,000원

경정 1,800,000원*8회분기

303 포상금 300 0 300

01 포상금 300 0 300

1)2018 재활용가능자원 경진대회 포상금

300 0 300300,000원

405 자산취득비 148,000 109,000 39,000

01 자산및물품취득비 148,000 109,000 39,000

1)재활용 캔압축기 구입(임자)

10,000 0 10,000

1)음식물수거용 1톤차량 구입(압해)

29,000 0 29,000

10,000,000원*1대

29,000,000원*1대

영농폐기물수거장려금지급(보조) 235,900 129,500 106,400

국 23,590 23,000 590

도 23,590 21,300 2,290

군 188,720 85,200 103,520

301 일반보상금 235,900 129,500 106,400

국 23,590 23,000 590

도 23,590 21,300 2,290

군 188,720 85,200 103,520

12 기타보상금 235,900 129,500 106,400

1)폐비닐수거보상금 지원 235,900 129,500 106,400경정 235,900,000원

국 23,590 23,000 590
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부서: 환경조성과

정책: 폐기물재활용

단위: 환경시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 23,590 21,300 2,290

군 188,720 85,200 103,520

영농폐기물수거처리 61,600 168,000 △106,400

301 일반보상금 38,600 145,000 △106,400

12 기타보상금 38,600 145,000 △106,400

1)영농폐기물 수거장려금 지급

38,600 145,000 △106,400경정 100원*386,000kg

재활용동네마당설치(보조) 50,894 44,894 6,000

국 22,447 22,447 0

군 28,447 22,447 6,000

401 시설비및부대비 50,894 44,894 6,000

국 22,447 22,447 0

군 28,447 22,447 6,000

01 시설비 50,894 44,894 6,000

1)재활용동네마당설치 50,894 44,894 6,000경정 50,894,000원

국 22,447 22,447 0

군 28,447 22,447 6,000

슬레이트처리지원사업(보조) 502,220 301,332 200,888

국 251,110 251,110 0

도 50,222 50,222 0

군 200,888 0 200,888

402 민간자본이전 0 301,332 △301,332

국 0 251,110 △251,110

도 0 50,222 △50,222

03 민간위탁사업비 0 301,332 △301,332

1)슬레이트처리 지원사업 0 301,332 △301,332경정 0원

국 0 251,110 △251,110

도 0 50,222 △50,222

403 자치단체등자본이전 502,220 0 502,220

국 251,110 0 251,110

도 50,222 0 50,222

군 200,888 0 200,888

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 502,220 0 502,220

1)슬레이트처리 지원사업 502,220 0 502,220502,220,000원

국 251,110 0 251,110

도 50,222 0 50,222

군 200,888 0 200,888

장산면농어촌폐기물처리시설설치 198,801 0 198,801

401 시설비및부대비 198,801 0 198,801

01 시설비 198,801 0 198,801

1)장산면 농어촌폐기물 처리시설 설치(2018년)

198,801 0 198,801198,801,000원

도초면농어촌폐기물처리시설설치(보조) 1,702,000 50,000 1,652,000

국 1,191,000 0 1,191,000

도 153,300 0 153,300
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부서: 환경조성과

정책: 폐기물재활용

단위: 환경시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 357,700 50,000 307,700

401 시설비및부대비 1,702,000 50,000 1,652,000

국 1,191,000 0 1,191,000

도 153,300 0 153,300

군 357,700 50,000 307,700

01 시설비 1,695,873 50,000 1,645,873

1)도초면 농어촌폐기물 처리시설 설치

1,695,873 50,000 1,645,873경정 1,695,873,000원

국 1,186,712 0 1,186,712

도 152,748 0 152,748

군 356,413 50,000 306,413

03 시설부대비 6,127 0 6,127

1)도초면 농어촌폐기물 처리시설 설치

6,127 0 6,1276,127,000원

국 4,288 0 4,288

도 552 0 552

군 1,287 0 1,287

흑산면소각시설설치(보조) 780,000 0 780,000

국 546,000 0 546,000

도 70,200 0 70,200

군 163,800 0 163,800

401 시설비및부대비 780,000 0 780,000

국 546,000 0 546,000

도 70,200 0 70,200

군 163,800 0 163,800

01 시설비 775,086 0 775,086

1)흑산면 소각시설 설치사업 775,086 0 775,086775,086,000원

국 542,560 0 542,560

도 69,758 0 69,758

군 162,768 0 162,768

03 시설부대비 4,914 0 4,914

1)흑산면 소각시설 설치사업 4,914 0 4,9144,914,000원

국 3,440 0 3,440

도 442 0 442

군 1,032 0 1,032

행정운영경비(환경조성과) 12,520 12,100 420

기본경비 12,520 12,100 420

기본경비 12,520 12,100 420

201 일반운영비 3,920 3,500 420

01 사무관리비 3,920 3,500 420

1)1회용품 사용 줄이기 물품구입

420 0 42030,000원*14명
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